
نو آفرین

كسـب وكار دیگری در حوزۀ فروش سـوغات شـهرها راه اندازی كرد 
و چنـد كسـب وكار دیگـر هـم راه انداخت كه در همـۀ آن ها نتیجه ای 

بهتر از اس تور نداشت. 
مهم ترین ویژگی علی خسـرونژاد، ناامیدنشـدن اوست. به جای آنكه 
غصه دار شكسـت های متعددش شـود، از آن ها درس گرفت و همۀ 
تجربه هایش را به كار گرفت تا كسب وكار دیگری راه بیندازد. خودش 
می گوید، فهمیده ایم كه هدفمان نباید فقط پول درآوردن باشد، بلكه 
باید به دنبال ارائۀ خدمت باشیم. وقتی مردم از این خدمت لذت ببرند، 

پول هم همراه آن خواهد آمد. 
او بـا ایـن تجربه هـا و بـه همـراه یكی از دوسـتانش، شـركت نوآفرین 
پارسـی دوز را راه انداختـه اسـت تـا هـر كـس بتوانـد دوخـت پوشـاک 
مخصوص خودش را داشـته باشـد. اسـم پارسـی دوز را هم برای این 
انتخاب كرده است كه در طراحی و دوخت لباس ها از فرهنگ غنی 

ایرانی استفاده می شود.

چطور شروع شد؟
علی خسـرونژاد با لوازم خیاطی آشـنایی داشـت و مادر دوسـتش هم 
خیاطـی حرفـه ای بـود. چـون تنـوع در وسـایل و لـوازم خیاطـی زیـاد 
بـود، تصمیـم گرفتنـد بـرای فـروش این لـوازم یک فروشـگاه برخط 
ایجـاد كننـد و آن هـا را بـه همۀ كشـور بفرسـتند. اول با فروشـندگان 
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موضوع لباس و پوشاک همواره یكی از موضوعات 
جذاب برای مردم سراسر دنیاست. علاوه بر اینكه 
تأثیر لباس بر ظاهر و آراسـتگی بسـیار زیاد است 
و مـردم بـه آن اهمیت زیـادی می دهند، در واقع 
پوشـاک فقط یک كالای مصرفی نیسـت، بلكه 
با آداب و فرهنگ مردم گره خورده است. مردم 
هر كشـور با نوع و مدل لباس هایشـان شـناخته 
می شـوند. حتـی لبـاس اقوام هـم فرهنگ و بوم 
زندگـی آن هـا را نشـان می دهـد. لبـاس ایرانـی 
كه هنر سـرپنجه های خیاطان ایرانی اسـت نیز 
نشـان دهندۀ فرهنـگ غنـی ایرانـی در سراسـر 

دنیاست.
یكی از جوانان كشـورمان سـعی كرده اسـت در 
این زمینه یک شـركت نوآفرینـی راه اندازی كند 
كه هم فرهنگ غنی كشورمان را حفظ كند و هم 
زمینـۀ درآمدزایی برای خودش و دیگران شـود. 
ایـن شـماره از كارآفرینی حتماً بـرای هنرجویان 
رشـته های خیاطـی و طراحـی دوخـت جـذاب 

خواهد بود.
علی خسرونژاد سال 96 وارد دانشگاه یزد شد. در 
همان ایام علاقه مند شد به راه اندازی كسب وكار؛ 
وقتی با شتاب دهنده ها آشنا شد و آموزش هایشان 

را دید.
در ابتـدا یـک كسـب وكار بـه نـام )اس تـور( راه 
انداخـت كـه در حوزۀ گشـت های تفریحی كوتاه 
و كویرنـوردی فعالیـت می كـرد؛ قبـل از آنكـه 
نشـان های بـزرگ تجـاری وارد این فضا شـوند. 
بعـد از آنكـه در ایـن كسـب وكار شكسـت خورد، 

هدفمان نباید فقط پول درآوردن 
باشد، بلکه باید به دنبال ارائۀ 

خدمت باشیم. وقتی مردم از این 
خدمت لذت ببرند، پول هم همراه 

آن خواهد آمد
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بـا قیمت مناسـب همـكاری می كردند و 
فقط واسطه بودند و خودشان انبار فروش 
نداشتند. مخاطب این فروشگاه خیاطان 
بودنـد. مدتـی بعـد فهمیدند مـردم برای 
خریـد لباس به فروشـگاه های حضوری 
مراجعـه می كننـد و خرید حضـوری را به 
دلایـل گوناگـون ترجیـح می دهنـد. زیرا 
وقتـی خرید اینترنتی انجـام می دهند، با 
مشـكلاتی مثـل اندازۀ لبـاس و مدل آن 
مواجـه می شـوند. بـرای همیـن تصمیم 
گرفتنـد كسب وكارشـان را توسـعه دهند 
و كاری كننـد خیاط هـا به صـورت برخط 
سفارش بگیرند. در این صورت، هر كس 
می تواند لباس خودش را اینترنتی سفارش 
دوخت دهد و مدل لباس و حتی پارچه و 

دكمۀ آن را خودش انتخاب كند.

سرمایۀ اولیه
ابتدا كار خود را با پنج میلیون تومان شروع كردند 
كـه بـرای راه انـدازی یک فروشـگاه برخط بود و 
پارسی دوز فقط نقش واسطه  را داشت. بعد كار را 
توسعه دادند و جذب سرمایه كردند. بعد از مدتی 
كه كار انبارگردانی و توسـعۀ فروشـگاه را شـروع 
كردند، 400 میلیون تومان جذب سرمایه كردند. 
الان با هشت نفر نیروی انسانی و حدود 30 نفر 
خیاط كه در وبگاه آن ها فعالیت می كنند، كار را 

ادامه می دهند.
حـالا شـركت نوآفریـن پارسـی دوز در نظـر دارد 
فرهنـگ لبـاس شـخصی دوز را در همـۀ ایـران 
جـا بینـدازد و كسـب وكار خـودش را هم توسـعه 
دهـد. در واقـع، مثال هایی مثل علی خسـرونژاد 
بسیارند كه با ایده های فراوانی كه در ذهن دارند، 
از شكسـت ها نمی ترسـند و از تجربۀ آن ها برای 
سـاختن كار جدید و بدون نقص  گذشته استفاده 
می كنند. ناامیدنشدن مهم است و البته این درس 
بـزرگ كـه نباید فقط به پـول درآوردن فكر كرد، 

بلكه باید خدمت لذت بخش ارائه داد.
 این تجربۀ بزرگ علی خسرونژاد و گروهش بوده 
است. هنرجویان رشتۀ طراحی دوخت و خیاطی 
دنیـای متنوعـی از كسـب وكار را پیش روی خود 
دارنـد كـه هیـچ موقع كهنه نمی شـود و همیشـه 
مشـتری خواهد داشـت. مهم این اسـت كه چه 

كسی تفاوت ایجاد كند.

شرکت نوآفرین پارسی دوز 
در نظر دارد فرهنگ لباس 

شخصی دوز را در همۀ ایران 
جا بیندازد و کسب وکار 

خودش را هم توسعه دهد
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